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Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ 

бр.5/2002) и член 90 од Статутот на општина Македонска Каменица („Сл.гласник на 

општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), Градоначалникот на општина Македонска 

Каменица донесе: 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За прогласување на Одлука 

1. Се прогласува Oдлуката за усвојување на квартален извештај за извршување на 

Буџетот на Општина Македонска Каменица за период од 01.01.2023 година до 

31.03.2023 година 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен 

гласник на oпштина Македонска Каменица“. 

  
Бр.09-1036/1                         Градоначалник 

22.05.2023 г.                                          Димчо Атанасовски с.р 

            М.Каменица 

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр.5/2002) и член 20 од Статутот на Oпштина М.Каменица 

(„Службен гласник на Oпштина М.Каменица бр.20/2019 и 38/20), Советот на oпштина 

Македонска Каменица на 22та седница одржана на ден 22.05.2023 година донесе: 

О  Д  Л  У  К  А 

За усвојување на Квартален извештај за  извршување на Буџетот на oпштина 

Македонска Каменица за период од 01.01.2023 година до 31.03.2023 година. 

 

Член 1 

 

        Советот на општина Македонска Каменица  го усвои Кварталниот извештај за 

извршување на Буџетот на oпштина Македонска Каменица за период oд 01.01.2023 

година до 31.03.2023 година. 

Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на oпштина Македонска 

Каменица за период oд 01.01.2023 година до 31.03.2023 година е составен дел на оваа 

Одлука. 

 

Член 2 

   Oдлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави  во ,,Службен 

гласник на општина Македонска Kаменица“. 

     Број 08-1037/1                                                                 Совет на општина M.Каменица 
     22.05.2023 г.                                                                                 Претседател 
     М.Каменица                               Анета Стојчевска с.р 
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Kvartal en i zve{ taj za i zvr { uvawe na buxetot na op{t i 
na 

MAKEDONSKA KAMENI CA za i zve{ tajni ot per i od (kumul ati vno) za kvartal 

 
Op{ ti na : 

I zve{ taen peri od : 

Datum na podnesuvawe: 

 
MAKEDONSKA KAMENI CA 

od 01.01.2023  do  31.03.2023 godi na 

od 01.01.2023 do  31.03.2023 godi na 

 

 
Buxet 

Samof i nansi r. 
akti vnosti Dotacii  Donacii  Kredi ti VKUPNO 

 

Ostanuva za 
r eal i zac. 

Buxet Real i zaci ja Buxet Real i zaci ja Buxet Real i zaci ja Buxet Real i zaci ja Buxet Real i zaci ja Buxet Real i zaci ja 

 

TEKOVNO-OPERATI VEN BI LANS : 
             

VKUPNI TEKOVNO-OPERATI VNI PRI HODI : 77,798,000 9,272,045 6,050,000 898,608 107,676,000 26,536,502 2,000,000 450,000 0 0 193,524,000 37,157,155 156,366,845 

VKUPNI TEKOVNO-OPERATI VNI RASHODI : 116,103,000 21,830,058 5,800,000 859,708 107,236,000 21,998,963 2,000,000 450,000 0 0 231,139,000 45,138,729 186,000,271 

KAPI TALEN BI LANS : 
             

VKUPNI KAPI TALNI PRI HODI : 132,775,000 30,466,502 0 0 0 0 0 0 0 0 132,775,000 30,466,502 102,308,498 

VKUPNI KAPI TALNI RASHODI : 94,470,000 1,589,065 250,000 38,900 440,000 62,370 0 0 0 0 95,160,000 1,690,335 93,469,665 

 
VKUPNI TEKOVNO-OPERATI VNI PRI HODI : 

 
77,798,000 

 
9,272,045 

 
6,050,000 

 
898,608 

 
107,676,000 

 
26,536,502 

 
2,000,000 

 
450,000 

 
0 

 
0 

 
193,524,000 

 
37,157,155 

 
156,366,845 

71 DANO^NI PRI HODI 15,119,397 3,701,209 0 0 0 0 0 0 0 0 15,119,397 3,701,209 11,418,188 

711 Danok od dohod, od dobi vka i od kapi tal ni dobi vki 2,605,000 1,013,295 0 0 0 0 0 0 0 0 2,605,000 1,013,295 1,591,705 

713 Danoci na i mot 3,600,000 346,424 0 0 0 0 0 0 0 0 3,600,000 346,424 3,253,576 

717 Danoci na speci f i ~ni usl ugi 8,914,397 2,341,490 0 0 0 0 0 0 0 0 8,914,397 2,341,490 6,572,907 

72 NEDANO^NI PRI HODI 1,950,000 128,062 6,050,000 574,825 0 0 0 0 0 0 8,000,000 702,887 7,297,113 

722 Gl obi , sudski i admi ni strati vni taksi 300,000 37,990 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000 37,990 262,010 

723 Taksi i nadomestoci 0 0 6,050,000 574,825 0 0 0 0 0 0 6,050,000 574,825 5,475,175 

725 Drugi nedano~ni pri hodi 1,650,000 90,072 0 0 0 0 0 0 0 0 1,650,000 90,072 1,559,928 

74 TRANSFERI I DONACII  60,728,603 5,442,774 0 323,783 107,676,000 26,536,502 2,000,000 450,000 0 0 170,404,603 32,753,059 137,651,544 

741 Transf eri od drugi ni voa na vl ast 60,728,603 5,442,774 0 323,783 107,676,000 26,536,502 0 162,000 0 0 168,404,603 32,465,059 135,939,544 

742 Donacii od stranstvo 0 0 0 0 0 0 2,000,000 288,000 0 0 2,000,000 288,000 1,712,000 

 
VKUPNI KAPI TALNI PRI HODI : 

 
132,775,000 

 
30,466,502 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
0 

 
132,775,000 

 
30,466,502 

 
102,308,498 

73   KAPI TALNI PRI HODI 

733 Proda`ba na zemji [ te i nemater i jal ni vl o`uvawa 

132,775,000 

132,775,000 

30,466,502 

30,466,502 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

132,775,000 

132,775,000 

30,466,502 

30,466,502 

102,308,498 

102,308,498 
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Buxet 

 
Samof i nansi r. 
akti vnosti 

 
Dotacii  

 
Donacii  

 
Kredi ti 

 
 
VKUPNO 

 

 
Ostanuva za 
r eal i zac. 

Buxet Real i zaci ja Buxet Real i zaci ja Buxet Real i zaci ja Buxet Real i zaci ja Buxet Real i zaci ja Buxet Real i zaci ja 

 

 
VKUPNI TEKOVNO-OPERATI VNI RASHODI : 

 
116,103,000 

 
21,830,058 

 
5,800,000 

 
859,708 

 
107,236,000 

 
21,998,963 

 
2,000,000 

 
450,000 

 
0 

 
0 

 
231,139,000 

 
45,138,729 

 
186,000,271 

40 PLATI I NADOMESTOCI 21,728,000 4,326,569 0 0 84,671,176 19,031,083 0 0 0 0 106,399,176 23,357,652 83,041,524 

401 Osnovni pl ati 13,705,000 3,091,425 0 0 60,170,146 13,717,848 0 0 0 0 73,875,146 16,809,273 57,065,873 

402 Pri donesi za soci jal no osi guruvawe 5,138,000 1,235,144 0 0 23,446,030 5,313,235 0 0 0 0 28,584,030 6,548,379 22,035,651 

404 Nadomestoci 2,885,000 0 0 0 1,055,000 0 0 0 0 0 3,940,000 0 3,940,000 

41 REZERVI I NEDEF I NI RANI RASHODI 30,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30,000 0 30,000 

413 Tekovni rezervi (raznovi dni rashodi ) 30,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30,000 0 30,000 

42 STOKI I USLUGI 65,180,280 13,722,679 5,800,000 859,708 21,954,824 2,840,833 2,000,000 450,000 0 0 94,935,104 17,873,220 77,061,884 

420 Patni i dnevni rashodi 70,000 14,290 150,000 2,000 0 0 0 0 0 0 220,000 16,290 203,710 

421 Komunal ni usl ugi , greewe, komuni kaci ja i transport 25,200,000 5,210,037 265,000 23,489 11,296,400 1,309,907 0 0 0 0 36,761,400 6,543,433 30,217,967 

423 Materi jal i i si ten i nventar 2,600,000 24,370 4,185,000 616,680 1,341,024 393,653 0 0 0 0 8,126,024 1,034,703 7,091,321 

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 25,181,280 4,794,625 290,000 25,046 1,530,000 110,705 0 0 0 0 27,001,280 4,930,376 22,070,904 

425 Dogovorni usl ugi 6,249,000 740,952 430,000 134,202 7,110,000 940,268 2,000,000 450,000 0 0 15,789,000 2,265,422 13,523,578 

426 Drugi tekovni rashodi 950,000 331,774 480,000 58,291 677,400 86,300 0 0 0 0 2,107,400 476,365 1,631,035 

427 Pri vremeni vrabotuvawa 4,930,000 2,606,631 0 0 0 0 0 0 0 0 4,930,000 2,606,631 2,323,369 

45  KAMATNI PLA] AWA 100,000 100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 100,000 0 

452 Kamatni pl a} awa kon doma{ ni kredi tori 100,000 100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 100,000 100,000 0 

46 SUBVENCII I TRANSFERI 20,714,720 1,060,092 0 0 610,000 127,047 0 0 0 0 21,324,720 1,187,139 20,137,581 

463 Transf eri do nevl adi ni organi zacii  8,346,347 0 0 0 0 0 0 0 0 0 8,346,347 0 8,346,347 

464 Razni transf eri 12,368,373 1,060,092 0 0 610,000 127,047 0 0 0 0 12,978,373 1,187,139 11,791,234 

47  SOCI JALNI BENEF I CII  4,000,000 460,000 0 0 0 0 0 0 0 0 4,000,000 460,000 3,540,000 

471 Soci jal ni nadomestoci 4,000,000 460,000 0 0 0 0 0 0 0 0 4,000,000 460,000 3,540,000 

49  OTPLATA NA GLAVNI CA 4,350,000 2,160,718 0 0 0 0 0 0 0 0 4,350,000 2,160,718 2,189,282 

492 Otpl ata na gl avni na kon doma{ ni i nsti tucii  4,350,000 2,160,718 0 0 0 0 0 0 0 0 4,350,000 2,160,718 2,189,282 

VKUPNI KAPI TALNI RASHODI : 94,470,000 1,589,065 250,000 38,900 440,000 62,370 0 0 0 0 95,160,000 1,690,335 93,469,665 

48  KAPI TALNI RASHODI 94,470,000 1,589,065 250,000 38,900 440,000 62,370 0 0 0 0 95,160,000 1,690,335 93,469,665 

480 Kupuvawe na oprema i ma{ i ni 420,000 0 250,000 38,900 440,000 62,370 0 0 0 0 1,110,000 101,270 1,008,730 

481 Grade`ni objekti 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

482 Drugi grade`ni objekti 72,550,000 1,589,065 0 0 0 0 0 0 0 0 72,550,000 1,589,065 70,960,935 

485 Vl o`uvawa i nef i nansi ski sredstva 6,500,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,500,000 0 6,500,000 

486 Kupuvawe na vozi l a 15,000,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15,000,000 0 15,000,000 

 

 

Li ce za kontakt Gradona~alnik 

Ivana Naumovski                                                                                                                                                                                                                                                                                               Dim~o Atanasovski s.r. 
                                                                                                                                                                                                                                                                            

OBRAZLO@ENI E : 
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Образец K2 

          
Kvartalen izve{taj za dostasani nenamireni obvrski - zbiren za ПРВ  kvartal 

    
 

Op{tina: 
 

МАКЕДОНСКА КАМЕНИЦА  
     

 
Kvartal: ПРВ КВАРТАЛ        od    01.01.2023 godina do 31.03.2023 godina 

  
 

Датум на ппднесуваое на извештајпт: 
                

(den, mesec, godina) 
     

         
(во denari) 

 

Meseci 
Obvrski do 30 

dena 
Obvrski do 60 

dena 
Obvrski nad 60 dena Vkupno 

 
Rashodna stavka Vkupno obvrski 

 
utu`eni neutu`eni Vkupno 

  
401   

 
januari 649,429         649,429 

 
402   

 
fevruari 5,984,571         5,984,571 

 
403   

 
mart 8,258,091         8,258,091 

 
404 432,021 

 
april           0 

 
411   

 
maj           0 

 
412   

 
juni           0 

 
413   

 
juli           0 

 
414   

 
avgust           0 

 
420 18,570 

 
septemvri           0 

 
421 1,395,343 

 
oktomvri           0 

 
423 330,311 

 
noemvri           0 

 
424 379,796 

 
dekemvri           0 

 
425 340,897 

 

        
426 85,693 

 
Obrazlo`enie:  

 
427   

 
Обврските се за 404 -Надпместпци вп изнпс пд 432.021,00; 420 - Патни и дневни расхпди вп изнпс пд 18.570,00; 421 - Кпмунални 

услуги, грееое, кпмуникација и трансппрт вп изнпс пд 1.395.343,00; 423 - Материјали и ситен инвентар вп изнпс пд 330.311,00; 424 

- ппправки и текпвнп пдржуваое вп изнпс пд 379.796,00; 425 - Дпгпвпрни услуги вп изнпс пд 340.897,00; 426 - Други текпвни 

расхпди вп изнпс пд 85.693,00 ; 464 - Разни трансфери вп изнпс пд 424.811,00; 471 - Спцијални надпместпци вп изнпс пд 

390.000,00; 482 - Други градежни пбјекти вп изнпс пд 2.000.960,00; 485 - Финансиски и нефинансиски средства вп изнпс пд 

2.459.689,00  

 
451   

 

 
452   

 

 
453   

 

 
461   

 

 
462   

 

 
463   

 

 
464 424,811 

 

 
465   

 

 
471 390,000 

 

 
472   

 

 
473   

 

 
474   

 

 
480   

 

 
481   

 

 
482 2,000,960 

 

 
483   

 

 
484   

 

 
485 2,459,689 

 

 
486   

 

 
487   

 

 
488   

 

 
489   

 

 
491   

 

 
492   

 

 
493   

 

 
Total 8,258,091 

 
изготвил 

       
                           Општина  

Македпнска   Каменица                 
Градпначалник 

 

контролирал 
        

одобрил 
       

                     Димчп Атанаспвски с.р. 
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ОБРАЗЛОЖЕНИЕ 

 
 

за извршување на Буџетот на Општина Македонска Каменица  во првиот квартал од 2023 год. 
 

Согласно Законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа член 32 став 2 
("Службен весник на РМ " бр.61/04,  96/04 и 156/09)  се  утврдува  обврската  на  Градоначалникот  
на  општината  да доставува до Министерството за финансии и до Советот на општината 
квартални извештаи со образложение за извршување на буџетот во рок од еден месец по 
завршувањето на кварталот. 

Во буџетот на Општина Македонска Каменица, за првиот квартал биле реализирани приходи во 
износ од 39.738.547,00 денари, од    планираните 210.573.000,00 денари од основниот Буџет  на  
Општина  Македонска Каменица или 18,87% остварени, додека   реализираните   расходи   се  во   
износ   од 23.419.123,00   денари,   од   планираните   210.573.000,00   денари   од основниот  Буџет 
на Општина Македонска Каменица  или  11,12%. 
 
Динамика  на движење на приходите во првиот квартал: 

Ставка 711- Данок од доход, од добивка и од капитални добивки, за првиот квартал, од 
планираните 2.605.000,00 денари од вкупниот буџет, остварени се приходи во износ од 1.013.295,00 
денари или 38,90%. 

Ставка 713- Данок на имот за првиот квартал, од планираните во вкупниот буџет 3.600.000,00 
денари, остварени се приходи во износ од 346.424,00 денари или 9,62%. 

Ставка 717- Данок на специфични услуги во првиот квартал, од планираните  8.914.397,00  
денари остварени  се приходи во износ од 2.341.490,00 денари или  26,27%. 

Ставка 722- Глоби, судски и административни такси во првиот квартал, од планираните 
300.000,00 денари, остварени се приходи во износ од  37.990,00 денари, или  12,66%. 

Ставка 725- Други неданочни приходи во првиот квартал, од планираните  1.650.000,00  
денари,  остварени  се приходи  во износ  од 90.072,00 денари или  5,46%. 

Ставка 733- Продажба на земјиште и нематеријални вложувања од планираните  
132.775.000,00  денари,  остварени  се  30.466.502,00  денари или 22,95%. 

Ставка 741-Трансфери од други нивоа на власт во првиот  квартал, од планираните 
60.728.603,00 денари, остварени се приходи   во износ од  5.442.774,00 денари или 8,96%. 
 
 
 
Динамика  на движење на расходите во првиот квартал: 
Вкупни тековни оперативни расходи за основен буџет: 
 

Ставка 401- Основни плати реализирани се расходи во првиот квартал  во  износ  од  
3.091.425,00  денари,  од вкупно  планираните  во буџетот 13.705.000,00 денари или 22,56% . 

Ставка     402-     Придонеси     од     социјално     осигурување     од работодавачите,   

реализирани   се  расходи   во  износ  од  1.235.144,00 денари  од вкупно планирани во буџетот  

5.138.000,00 денари или 24,04 %. 

Ставка 404- Надоместоци во првиот квартал не се реализирани расходи од планираните  
2.885.000,00 денари. 

Ставка  413-  Тековни  резерви  не  се  реализирани расходи  од планираните  30.000,00 

денари. 

Ставка 420- Патни и дневни расходи реализирани се расходи во износ од  14.290,00 денари, од 
планираните 70.000,00 денари или 20,41%. 

Ставка 421- Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт реализирани  се  расходи  во  

првиот  квартал  во  износ  од  5.210.037,00 денари, од планираните  25.200.000,00 денари или 20,67%. 

Ставка 423- Материјали и ситен инвентар реализирани се расходи за  првиот  квартал  во  

износ  од  24.370,00  денари,  од  планираните 2.600.000,00 денари или 0,94%. 
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Ставка 424- Поправка и тековно одржување, реализирани се расходи во првиот квартал во 

износ од 4.794.625,00 денари, од планираните  25.181.280,00 денари или 19,04%. 
Ставка 425-Договорни услуги реализирани се  расходи во првиот квартал во износ од 

740.952,00 денари, од планираните 6.249.000,00 денари или 11,86%. 

Ставка 426-Други тековни расходи реализирани се расходи за првиот квартал во  износ од 
331.774,00   денари,   од  планираните 
950.000,00  денари или 34,92%. 

Ставка 427- Привремени вработувања реализирани се расходи за првиот   квартал   во   износ   
од   2.606.631,00   денари,   од   планираните 4.930.000,00   денари или 52,87%. 

Ставка 452- Каматни плаќања кон домашни кредитори реализирани се расходи за првиот 
квартал во износ од 100.000,00, од планирани 100.000,00 денари или 100%. 

Ставка  463-  Трансфери  до  невладини  организации,  не се реализирани расходи за првиот 
квартал од планираните  8.346.347,00 денари. 

Ставка 464- Разни трансфери реализирани се расходи во првиот квартал во износ од 
1.060.092,00 денари, од планираните 12.368.373,00 денари или 8,57%. 

Ставка 471- Социјални надоместоци,  реализирани се расходи во првиот   квартал   во  
износ   од   460.000,00   денари,   од  планираните 4.000.000,00 денари или 11,5 %. 
 
 
Вкупни капитални расходи: 
 

Ставка  480-  Купување  на  опрема  и  машини  не се  реализирани расходи за првиот 
квартал  од планираните 420.000,00 денари. 

Ставка 482-Други градежни објекти реализирани се расходи за првиот  квартал  во  износ  од  
1.589.065,00  денари,  од  планираните 72.550.000,00 денари или 2,19% . 

Ставка 485- Вложувања и нефинансиски средства не се реализирани расходи во првиот 
квартал од планираните  6.500.000,00 денари. 

Ставка  486- Купување на возила не се реализирани   расходи  за првиот  квартал, од 
планираните 15.000.000,00 денари. 

Ставка 492- Отплата на главнина кон домашни институции реализирани расходи за првиот 
квартал се во износ од 2.160.718,00 денари од планираните 4.350.000,00 денари или 49,67%. 

Извршувањето   на   расходите   на   буџетската   сметка   за   сите програми  е  11,12%.  

Програмата  А00-  Совет  на  општината  е  извршена so 15,62%, програмата Д00- Градоначалник е 

извршена со 15,29%, програмата  Е00-  Општинска  администрација извршена е со 21,09%, 

програмата ЕА0- Капитални трошоци на општината нема реализација односно извршување за првиот 

квартал, програма Ф10- Урбанистичко планирање на општината нема реализација односно 

извршување за првиот квартал, програмата Ф30- Уредување на простор во рурални подрачја нема 

реализација односно извршување за првиот квартал, програма ФА0 –Уредување на градежно 

земјиште(Капитални трошоци) извршена е со 16,52%, програма ФАА – Уредување на градежно 

земјиште на индустриска зона нема реализација односно извршување за првиот квартал, програма 

ФД0 – Уредување на простор во рурални подрачја (Капитални расходи) нема реализација односно 

извршување за првиот квартал, програма ГДА – Проекти за енергетска ефикасност за јавни објекти 

извршена е со 1,74 %, програма Ј10 – Снабдување со вода е извршена со 5,03%,  програмата Ј30- 

Јавно осветлување  е извршена со 31,30 %, програма Ј40 – Јавна чистота е извршена со 24,63%, 

програма Ј60 –Одржување и заштита на локални патишта и улици  е извршена со 12,98 %, програма 

ЈА0 – Изградба на јавно осветлување нема реализација односно извршување за првиот 

квартал,програма ЈД0 – Изградба и реконструкција на локални патишта и улици  нема реализација 

односно извршување за првиот квартал, ЈДА- Изградба и реконструкција на локални патишта, улици и 

тротоари во М.Каменица реализирана е со 4 ,50 %, програма ЈГ0 – Изградба на системи за 

водоснабдување нема реализација односно извршување за првиот квартал, програма ЈГА – Изградба на 
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системи за водоснабдување и наводнување нема реализација односно извршување во првиот квартал, 

програма ЈИА- Изградба на системи за одведување и пречистување на отпадни води нема 

реализација односно извршување во првиот квартал, програма ЈЛ0 – Други комунални услуги 

(капитални расходи) нема реализација односно извршување во првиот квартал, програма ЈЛА- 

Уредување на речно корито, изградба на други објекти, партерно уредување нема реализација односно 

извршување во првиот квартал, програма К40-Културни манифестации и творештво е реализирана  со  

27,61%, Л00-Спорт   и   рекреација   нема реализација односно извршување во првиот квартал, 

програма Н1- Основно образование нема реализација односно извршување за првиот квартал, 

програма Н2 – Средно образование нема реализација односно извршување за првиот квартал, 

програма Т1 – Унапредување на здраствена заштита нема реализација односно извршување за 

првиот квартал, програма В1 – Детски градинки е извршена со 32,26 %, програма В20 – Домови за 

стари лица нема реализација односно извршување за првиот квартал, програма Њ00- Противпожарна 

заштита со 18,75%, програма Х10 – Родова еднаквост нема реализација односно извршување за 

првиот квартал. 
 
Корисници на средства од   блок дотација: 
 

Вкупните тековни оперативни приходи за корисниците на средствата од сметката за  блок 
дотација се реализирани во износ од  26.536.502,00 денари, од планираните  107.676.000,00 денари, 
или 24,64%. 

Вкупните  тековни оперативни  расходи  за корисниците  на средствата од сметката за  блок 
дотација за првиот  квартал се во износ од 26.536.502,00 денари од планираните 107.676.000,00 
денари  или 24,64% и тоа: 

Ставка    401-    Основни    плати    реализирани    се    расходи    од 
13.717.848,00 денари, од планираните 60.170.146,00денари. 

Ставка  402-  Придонеси  за  социјално  осигурување  од работодавачите е со реализирани 
расходи во износ од 5.313.235,00 денари, од планираните  23.446.030,00 денари. 

Ставка 404 – Надоместоци нема реализирани расходи  од планирани 1.055.000,00 денари. 
Ставка 421- Комунални услуги, комуникација и транспорт, реализирани   се   расходи   во   

износ   од   1.309.907,00   денари,   од планираните  11.296.400,00 денари . 
Ставка 423- Материјали  и ситен инвентар реализирани се расходи во износ од  393.653,00 

денари, од планираните 1.341.024,00 денари. 
Ставка   424-   Поправка   и  тековно   одржување   реализирани   се расходи  во износ од  

110.705,00 денари, од планираните 1.530.000,00 денари. 

Ставка 425- Договорни услуги реализирани се услуги во износ од 940.268,00 денари, од 

планираните 7.110.000,00 денари. 

Ставка    426-    Други    оперативни    расходи    од    планираните 677.400,00  денари,    
реализирани  се  расходи  во  првиот  квартал  во износ од 86.300,00 денари. 

Ставка 464- Разни трансфери е планирана со износ од 610.000,00 денари, реализирана е со 
износ од 127.047,00 денари. 

Ставка 480- Купување на опрема и машини е планирана со износ од 440.000,00 денари, 

реализирана во првиот квартал со 62.370,00 денари. 
 
 

Извршувањето на расходите од сметката за  блок дотација за програмата Н1- Основно 
образование е со 19,72%, Н2-Средно образование со 22,67%, В1- Детски градинки е 20,51 % и 
програмата Њ0- Противпожарна заштита со 16,20%. 
 

Вкупно  реализирани  приходи  за Сметката Самофинансирачки активности за првиот 
квартал се во износ од 898.608,00 денари од планираните  6.050.000,00 денари, или 14,85%. 

Вкупни  тековно  оперативни  и  капитални  расходи  за  сметката Самофинансирачки  
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активности  во  првиот  квартал  се  реализирани 898.608,00 денари од планираните  6.050.000,00 
денари или 14,85% и тоа: 

Ставка  420- Патни и дневни  расходи  планирани  се расходи  од 
150.000,00 денари, реализирани се во првиот квартал 2.000,00 денари. 

Ставка 421- Комунални услуги греење и транспорт планирани се трошоци од  265.000,00 
денари, реализирани се 23.489,00 денари. 

Ставка 423 - Материјали и ситен инвентар планирани се трошоци 

во износ од  4.185.000,00 денари, реализирани се 616.680,00 денари. 
Ставка 424- Поправки и тековно одржување планирани се трошоци во износ од 290.000,00 

денари, реализирани се 25.046,00 денари. 

Ставка 425- Договорни услуги планирани се трошоци во износ од 

430.000,00 денари, реализирани се во износ од 134.202,00 денари. 

Ставка  426-  Други  тековни  расходи  планирани  се  трошоци  во износ од  480.000,00 денари, 
реализирани се 58.291,00 денари. 

Ставка  480  -  Купување  на  опрема  и  машини  од  планираните 

250.000,00 денари, реализирани се 38.900,00 денари. 
Извршувањето на расходите од сметката Самофинансирачки активности од програма Н10 – 

Основно образование нема реазлизација на расходи, програма Н20 – Средно образование  со 14,72 %, 
програма  В1- Детски градинки со 15,77%, програма ВА0 со 15,56%.  

Вкупните  тековно  оперативни  приходи  од  Донации  од планираните 2.000.000,00 денари, 
остварени во првиот квартал се средства од 450.000,00 денари или 22,5%, додека за планираните 
расходи од 2.000.000,00 денари е реализиран износ од 450.000,00 денари или 22,5%. Со средстваta 
од Донации  се реализира  проектот под назив „Креирање можности за работа за сите- IV “ чија 
подршка е обезбедена од страна на УНДП преку која се ангажирани 10 лица. 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                               Градоначалник  

       

                                                                                                         Димчо Атанасовски с.р.   

 

 
 
 
 Изготвил: 

Ивана Наумовски     
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Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/2002) и член 

90 од Статутот на општина Македонска Каменица („Сл.гласник на општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 

38/20), Градоначалникот на општина Македонска Каменица донесе: 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За прогласување на Одлука 

1. Се прогласува Одлуката за усвојување на финансиски извештај за работењето  на ЈП „Камена 

Река“  Македонска  Каменица за периодот од 01.01.2023 година до 31.03.2023 година.    

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен гласник на 

oпштина Македонска Каменица“. 

  
Бр.09-1038/1                            Градоначалник 

22.05.2023 г.                                            Димчо Атанасовски с.р 

            М.Каменица 

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 20 од Статутот на општина М.Каменица („Службен гласник на општина 

М.Каменица“ бр.20/2019  и  38/20), Советот на oпштина Македонска Каменица на 22та седницата 

одржана на ден 22.05.2023 година донесе: 

О  Д  Л  У  К  А 

 За усвојување на  финансиски  извештај  за работењето на ЈП „Камена Река“ Македонска 

Каменица  за период од  01.01.2023 година до 31.03.2023 година 

Член 1 

Советот на општина Македонска Каменица го  усвои   финансискиот  извештај  за работењето на 

ЈП„Камена Река“ Македонска Каменица  за период од 01.01.2023 година до 31.03.2023 година. 

Финансискиот извештај  за работењето на ЈП„Камена Река“ Македонска Каменица  за период од 

01.01.2023 година до 31.03.2023  година е составен дел на оваа Одлука. 

Член 2 

 Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

општина Македонска Каменица“. 

     Број 08-1039/1                                                                    Совет на општина M.Каменица 
     22.05.2023 г.                                                                                    Претседател 
     М.Каменица                               Анета Стојчевска с.р     
 

Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/2002) и член 

90 од Статутот на општина Македонска Каменица („Сл.гласник на општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 

38/20), Градоначалникот на општина Македонска Каменица донесе: 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За прогласување на Одлука 

1. Се прогласува Одлуката за определување на ширина на крајбрежен појас на водотеци во опфат 

на УПС село Саса КО Саса, општина М.Каменица.  
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2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен гласник на 

oпштина Македонска Каменица“. 

  
Бр.09-1040/1                             Градоначалник 

22.05.2023 г.                                              Димчо Атанасовски с.р 

            М.Каменица 

Врз основа на член 131 став 2 од Законот за за водите (“Службен весник на Република 

Македонија “ бр.87/08,06/09,161/09,83/10, 51/11, 44/12,23/13163/13, 180/14, 146/15 и 52/16), и член 36 

Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на Република Македонија “ бр.05/2002), Советот на 

Општина Македонска Каменица на 22та седница одржана на ден 22.05.2023 година, донесе : 

ОДЛУКА 

За определување на ширина на крајбрежен појас на  водотеци во опфат на УПС село Саса за 

донесување на Урбанистички план за село Саса. 

Член 1 

Со ова одлука се определува ширина на крајбрежен појас на  водотеци во опфат на УПС село Саса за 

донесување на Урбанистички план за село Саса, Општина Македонска Каменица изработен од Иванов 

Инженеринг Битола, заради заштита и одржување на природното корито.  

Член 2 

Kаменичка река ќе се третира во регулирано корито со бетонски правоаголен профил, 

   со ширина 6м, висина 2.3м и заштитен појас од 3м лево/десно,  од стационажа 0+000 до стационажа 

0+1747. 

- Координати на почетна точка     T1  y=7627860.64, x=4662615.66 

- Координати на крајна точка        T2   y=7628334.73, x=4661058.31 

и  во регулирано корито со бетонски правоаголен профил, со ширина 7м, висина 2.3м и заштитен појас 

од 3м лево/десно,  од стационажа 0+000 до стационажа 0+1321. 

- Координати на почетна точка     T2  y=7628334.73, x=4661040.81 

- Координати на крајна точка        T13  y=7628334.73, x=4661058.31 

Водотек 2 ќе се третира во регулирано корито со бетонски правоаголен профил, со ширина од 1,4м, 

висина 1,6м и заштитен појас од 3м лево/десно од стационажа 0+000 до 0+733 

- Координати на почетна точка     Т3  y=7627936.82, x=4662234.04 

- Координати на крајна точка        Т4  y=7628427.48, x=4662705.04 

Водотек 3 ќе се третира во регулирано корито со бетонски правоаголен профил, со ширина од 1,4м, 

висина 1,6м и заштитен појас од 3м лево/десно од стационажа 0+000 до 0+727 

- Координати на почетна точка     Т11  y= 7628711.51, x= 4661472.77 

- Координати на крајна точка        Т12  y= 7629173.92, x= 4661918.21 

Водотек 4  ќе се третира во регулирано корито со бетонски правоаголен профил, со ширина од 2,2 м, 

висина 2м и заштитен појас од 3м лево/десно од стационажа 0+000 до 0+1054 
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- Координати на почетна точка       Т5   y=7628398.93, x=4660354.33 

- Координати на крајна точка          Т6   y=7627461.09, x=4660769.06 

Водотек 5 ќе се третира во регулирано корито со бетонски правоагоелен профил, со ширина од 0,5м, 

висина 0,5м и заштитен појас од 3м лево/десно од стационажа 0+000 до 0+825 

- Координати на почетна точка       T7 y=7628531.03, x=4659971.79 

- Координати на крајна точка          T8 y=7629193.26, x=4660125.49 

Водотек 6 ќе се третира во регулирано корито со бетонски правоагоелен профил, со ширина од 0,5м, 

висина 0,5м и заштитен појас од 3м лево/десно од стационажа 0+000 до 0+606 

- Координати на почетна точка       T9 y= 7628797.85, x= 4659669.22 

- Координати на крајна точка          T10 y= 7629229.51, x= 4660044.25 

Член 3 

Одлуката ќе се применува при донесување, изменување и дополнување на одлуки за донесување на 

урбанистички планови. 

Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

Општина Македонска Каменица“. 

      Број 08-1041/1                                                                           Совет на општина M.Каменица 
      22.05.2023 г.                                                                                             Претседател 
      М.Каменица                                        Анета Стојчевска с.р   
                                 

Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/2002) и член 

90 од Статутот на општина Македонска Каменица („Сл.гласник на општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 

38/20), Градоначалникот на општина Македонска Каменица донесе: 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За прогласување на Одлука 

1. Се прогласува Одлуката за определување на ширина на крајбрежен појас на водотеци во опфат на 
УПС село Моштица КО Моштица, општина М.Каменица.  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен гласник на 

oпштина Македонска Каменица“. 

                                                                  
Бр.09-1042/1                         Градоначалник 

22.05.2023 г.                                          Димчо Атанасовски с.р 

            М.Каменица 

 

Врз основа на член 131 став 2 од Законот за за водите (“Службен весник на Република 

Македонија “ бр.87/08,06/09,161/09,83/10, 51/11, 44/12,23/13163/13, 180/14, 146/15 и 52/16), и член 36 

Законот за локалната самоуправа (“Службен весник на Република Македонија “ бр.05/2002), Советот на 

Општина Македонска Каменица на 22та седница одржана на ден 22.05.2023  година, донесе : 
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ОДЛУКА 

За определување на ширина на крајбрежен појас на  водотеци во опфат на УПС село 

МОШТИЦА за донесување на Урбанистички план за село МОШТИЦА. 

Член 1 

Со ова одлука се определува ширина на крајбрежен појас на  водотеци во опфат на УПС село 

МОШТИЦА за донесување на Урбанистички план за село МОШТИЦА, Општина Македонска 

Каменица изработен од Иванов Инженеринг Битола, заради заштита и одржување на 

природното корито.  

Член 2 

Водотек 1  

ДЕЛ 1 - ќе се третира во регулирано корито со трапезен профил, со ширина 4.5м, висина 2.1м и 

заштитен појас од 3м лево/десно,  од стационажа 0+000 до стационажа 0+048. 

- Координати на почетна точка     T1  y=7630910.98, x=4658283.94 

- Координати на крајна точка        T2   y=7630914.88, x=4658235.37 

ДЕЛ 2 - ќе се третира во регулирано корито со трапезен профил, со ширина 4,5м, висина 2.1м  

заштитен појас од 3м лево/десно,  од стационажа 0+000 do 0+078 

- Координати на почетна точка   Т3  y=7630775.45, x=4657993.82 

- Координати на крајна точка      Т4  y=7630734.60, x=4657927.14 

Водотек 2 ќе се третира во регулирано корито со трапезен профил, со ширина од 3,3м, висина 1,7м и 

заштитен појас од 3м лево/десно од стационажа 0+000 до 0+034 

- Координати на почетна точка     Т5  y=7631514.14, x=4658689.80 

- Координати на крајна точка        Т6  y=7631495.82, x=4658660.01 

Водотек 4   

ДЕЛ 1 - ќе се третира во регулирано корито со трапезен профил, со ширина од 1,8 м, висина 1м и 

заштитен појас од 3м лево/десно од стационажа 0+000 до 0+247 

- Координати на почетна точка       Т7    y=7631862.11, x=4658521.74 

- Координати на крајна точка          Т8    y=7631728.28, x=4658323.95 

ДЕЛ 2 - ќе се третира во регулирано корито со трапезен профил, со ширина од 1.8м, висина 1м и 

заштитен појас од 3м лево/десно од стационажа 0+000 до 0+326 

- Координати на почетна точка        Т9      y=7631678.98, x=4658038.46 

- Координати на крајна точка           Т10    y=7631630.14, x=4657734.33 

ДЕЛ 3 - ќе се третира во регулирано корито со трапезен профил, со ширина од 1.8м, висина 1м и 

заштитен појас од 3м лево/десно од стационажа 0+000 до 0+353 

- Координати на почетна точка       T11 y= 7634441.888   x= 4654713.0761 

- Координати на крајна точка          T12 y= 7634205.2648   x= 4654423.7597 
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Водотек 5 ќе се третира во регулирано корито со трапезен профил, со ширина од 2,5м, висина 1,3м и 

заштитен појас од 3м лево/десно од стационажа 0+000 до 0+252 

- Координати на почетна точка       T13 y=7632486.26, x=4657828.88 

- Координати на крајна точка          T14 y=7632248.38, x=4657778.74 

Водотек 6 ќе се третира во регулирано корито со трапезен профил, со ширина од 2,5м, висина 1,3м и 

заштитен појас од 3м лево/десно од стационажа 0+000 до 0+413 

- Координати на почетна точка       T15 y=7632434.03, x=4658090.42 

- Координати на крајна точка          T14 y=7632248.38, x=4657778.74 

Водотек 7 ќе се третира во регулирано корито со трапезен профил, со ширина од 0,9м, висина 0,5м и 

заштитен појас од 3м лево/десно од стационажа 0+000 до 0+154 

- Координати на почетна точка       T16 y=7632619.17, x=4658067.01 

- Координати на крајна точка          T17 y=7632612.73, x=4657932.80 

Член 3 

Одлуката ќе се применува при донесување, изменување и дополнување на одлуки за донесување на 

урбанистички планови. 

Член 4 

 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во „Службен гласник на 

Општина Македонска Каменица“. 

          Број 08-1043/1                                                                 Совет на општина M.Каменица 
          22.05.2023 г.                                                                                 Претседател 
          М.Каменица                    Анета Стојчевска с.р 

                        

Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/2002) и член 

90 од Статутот на општина Македонска Каменица („Сл.гласник на општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 

38/20), Градоначалникот на општина Македонска Каменица донесе: 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За прогласување на Одлука 

1. Се прогласува Oдлуката за измена на Oдлуката за  определување на крајбрежниот појас  на 

водотеци во планскиот опфат на ДУП за блок 8, М.Каменица.  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен гласник на 

oпштина Македонска Каменица“. 

  
Бр.09-1044/1                         Градоначалник 

22.05.2023 г.                                       Димчо Атанасовски с.р 

            М.Каменица 
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Врз основа на член 131 став 2 точка 3 од Законот за водите ( „Службен весник на РМ“ бр.97/08, 

06/09, 161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15,  52/16 и „Службен весник на РСМ“ 

бр.151/2021 ) и член 20 од Статутот на општина Македонска Каменица („Службен гласник на општина 

М.Каменица“ бр.20/19 и 38/20), Советот на општина Македонска Каменица на  22та седница одржана на 

ден 22.05.2023 година донесе: 

OДЛУКА 

за   измена на  Одлуката  за определеување на  крајбрежниот појас  на  водотеци во плански 

опфат на  ДУП на Македонска  Каменица  за Блок  8 

                                                                                Член 1 

Одлуката  за определеување на  крајбрежниот појас  на  водотеци во плански опфат на  ДУП на 

Македонска  Каменица  за блок  8, заведена под број.08-637/1 од 09.04.2021 („Службен гласник на 

општина М.Каменица“ бр.42/21), година  се менува така што: 

-Членот 3 од Одлуката се бриша.                                                    

                                                       Член 2 

Одлуката влегува во сила со денот на донесување,  а ќе се објави во „Службен гласник на 

општина Македонска Каменица“.                                                              

     Број 08-1045/1                                                                   Совет на општина M.Каменица 
     22.05.2023 г.                                                                                      Претседател 
     М.Каменица                                 Анета Стојчевска с.р 
                                                                                   

Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/2002) и член 

90 од Статутот на општина Македонска Каменица („Сл.гласник на општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 

38/20), Градоначалникот на општина Македонска Каменица донесе: 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За прогласување на Одлука 

1. Се прогласува Oдлука за дополна на годишната Програмата за  донесување на урбанистички 

планови и урбанистички проекти на територијата на општина М.Каменица за 2023 година.  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен гласник на 

oпштина Македонска Каменица“. 

  
Бр.09-1046/1                         Градоначалник 

22.05.2023 г.                                Димчо Атанасовски с.р 

            М.Каменица 

Врз основа на  член 40 од Законот за  просторно и урбанистичко планирање ( Сл. Весник на РСМ 

бр.32/2020), и член 20 од Статутот на Општина Македонска Каменица („Сл. Гласник на општина М. 

Каменица бр. 20/19, 38/20), Советот на општина Македонска  Каменица на 22та седница  одржана на 

ден 22.05.2023 година донесе: 
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OДЛУКА 

за   дополна на Програмата за изработка на урбанистички планови   и  урбанистички  проекти  на 

подрачјето на  општина  Македонска Каменица за 2023 година 

                                                                                Член 1 

Програмата за изработка на урбанистички планови и урбанистички проекти на подрачјето на 
Општина М.Каменица за 2023 година заведена под број 08-2511/1 од 28.12.2022 година се дополнува 
така што:  

Точка II  –2 Урбанистички проект се дополнува со точка 3 која гласи: 

3.Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Е1.8 инфраструктури за пренос на 
електрична енергија, за 6КВ кабел на Рудник Саса, КО Саса, Општина Македонска Каменица.                                               

                                                               Член 2 

Одлуката влегува во сила со денот на донесување,  а ќе се објави во „Службен гласник на 

општина Македонска Каменица“. 

   Број 08-1047/1                                                                      Совет на општина M.Каменица 
     22.05.2023 г.                                                                                     Претседател 
     М.Каменица                                Анета Стојчевска с.р 

                                                                   

Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/2002) и член 

90 од Статутот на општина Македонска Каменица („Сл.гласник на општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 

38/20), Градоначалникот на општина Македонска Каменица донесе: 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За прогласување на Одлука 

1. Се прогласува Oдлуката за дополна на Програмата за уредување на градежно земјиште на 

подрачјето на општина Македонска Каменица за 2022 година.   

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен гласник на 

oпштина Македонска Каменица“. 

  
Бр.09-1048/1                            Градоначалник 

22.05.2023 г.                                            Димчо Атанасовски с.р  

            М.Каменица 

Врз основа на член 94, член 95, член 96, член 97 и член 98 од Законот за градежно земјиште 

(“Службен весник на Р.М.” бр. 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16, 190/16 и “Службен весник на 

Р.С.М.” бр.275/19 и 101/21), а согласно Правилникот за степенот на уредувањето на градежното 

земјиште со објекти на комуналната инфраструктура и начинот на утврдување на висината на 

трошоците за уредувањето во зависност од степенот на уреденост (“Службен весник на Р.М.” бр.193/16, 

72/18 и 16/22), член 20 од Статутот на oпштина  Македонска Каменица („Службен гласник на Општина 

Македонска Каменица” бр. 20/19 и 38/20)  Советот на oпштина Македонска Каменица на 22та седница 

одржана на ден 22.05.2023 година донесе: 
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О Д Л У К А 

за дополна на П  Р  О  Г  Р  А М  А Т А 

за уредување на градежно земјиште на подрачјето 

на Општина  Македонска Каменица во 2023 година 

Член 1 

          Програмата за уредување на градежно земјиште на подрачјето на Општина  Македонска 

Каменица во 2023 година, заведена со број 08-2503/1 од 28.12.2022 година се дополнува така што: 

Во Точка IV. Извори на финансирањето на програмата приходи-расходи 

Во точка 3 се додава нова алинеја која гласи: 

-изградба на згради, помошни објекти и настрешници за потребите на месните заедници во градското 

подрачје и селските населени места на општината. 

Член 2 

           Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен гласник на 

општина Македонска Каменица“. 

    Број 08-1049/1                                                                   Совет на општина M.Каменица 
     22.05.2023 г.                                                                                 Претседател 
     М.Каменица                               Анета Стојчевска с.р 
       

Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/2002) и член 

90 од Статутот на општина Македонска Каменица („Сл.гласник на општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 

38/20), Градоначалникот на општина Македонска Каменица донесе: 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За прогласување на Одлука 

1. Се прогласува Oдлуката за усвојување на финансиски извештај на ЕД „ЗДРАВЕЦ  2002“ 
Македонска Каменица за одобрените парични средства од Општина Македонска Каменица за 
2022 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен гласник на 

oпштина Македонска Каменица“. 

  
Бр.09-1050/1                           Градоначалник 

22.05.2023 г.                                         Димчо Атанасовски с.р 

            М.Каменица 

 

              Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 20 од Статутот на општина М.Каменица („Службен гласник на општина 

М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), Советот на Општина М.Каменица на 22та седница одржана на ден 

22.05.2023 година донесе: 
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 О  Д  Л  У  К  А 

за  усвојување на  финансиски извештај  на ЕД „Здравец 2002“ Македонска Каменица  за 
одобрените парични средства од општина Македонска Каменица    за  2022 година 

Член 1 

                Советот на општина Македонска Каменица  го усвои  финансискиот извештај  на ЕД „Здравец 
2002“ Македонска Каменица за одобрените парични средства од  општина Македонска Каменица за  
2022 година 

               Финансискиот извештај на ЕД „Здравец 2002“  Македонска Каменица за одобрените парични 
средства од  општина Македонска Каменица за 2022 година е составен дел на оваа Одлука. 

Член 2 

 Одлука влегува во сила од денот на донесувањето, а ќе се објави во Службен гласник на 
oпштина Македонска Каменица“. 

 

     Број 08-1051/1                                                                 Совет на општина M.Каменица 
     22.05.2023 г.                                                                                 Претседател 
     М.Каменица                               Анета Стојчевска с.р 

      

Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/2002) и член 
90 од Статутот на општина Македонска Каменица („Сл.гласник на општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 
38/20), Градоначалникот на општина Македонска Каменица донесе: 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
За прогласување на Одлука 

1. Се прогласува Одлукaта за  измена на Одлуката за  усвојување на барање за исплата на парични 
средства на Љупчо Китановски од с.Саса  заведена под број.08-897/1 од 28.04.2023 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен гласник на 
oпштина Македонска Каменица“. 
  
Бр.09-1052/1                           Градоначалник 
22.05.2023 г.                                          Димчо Атанасовски с.р 

            М.Каменица 

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 5/2002) и член 20 од Статутот на општина Македонска Каменица („Службен гласник на 
општина М.Каменица“ бр.20/9 и 38/20), Советот на општина Македонска Каменица на  22та седница 
одржана на ден 22.05.2023 година донесе: 

OДЛУКА 

            за  измена на  Одлуката  за   усвојување на барање за исплата на парични средства 
заведена под број.08-897/1 од 28.04.2023 година  

                                                                                Член 1 

              Одлуката за усвојување на барање за исплата на парични средства на Љупчо Китановски од 

с.Саса заведена под број.08-897/1 од 28.04.2023 година („Службен гласник на општина М.Каменица“ 

бр.21/23), се менува така што :  
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-Во челнот 2  сумата од 30.000,00 денари се заменува со сума од 100.000,00 денари.                                                

                                                       Член 2 

Одлуката влегува во сила  осмиот ден од денот на објавувањето во ,,Службен гласник на 
oпштина Македонска Каменица“.     

     Број 08-1053/1                                                                 Совет на општина M.Каменица 
     22.05.2023 г.                                                                                 Претседател 
     М.Каменица                               Анета Стојчевска с.р 

      

Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/2002) и член 
90 од Статутот на општина Македонска Каменица („Сл.гласник на општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 
38/20), Градоначалникот на општина Македонска Каменица донесе: 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 
За прогласување на Одлука 

1. Се прогласува Одлука  за  измена на Одлуката за  усвојување на барање за исплата на парични 
средства на Душко Стоиловски од Македонска Каменица  заведена под број.08-899/1 од 
28.04.2023 година.  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен гласник на 
oпштина Македонска Каменица“. 
  
Бр.09-1054/1                         Градоначалник 
22.05.2023 г.                                         Димчо Атанасовски с.р  

            М.Каменица 

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 5/2002) и член 20 од Статутот на општина Македонска Каменица („Службен гласник на 
општина М.Каменица“ бр.20/9 и 38/20), Советот на општина Македонска Каменица на  22та седница 
одржана на ден 22.05.2023 година донесе: 

OДЛУКА 

            за  измена на  Одлуката  за   усвојување на барање за исплата на парични средства 
заведена под број.08-899/1 од 28.04.2023 година  

                                                                                Член 1 

              Одлуката за усвојување на барање за исплата на парични средства на Душко Стоиловски од 
с.Македонска Каменица  заведена под број.08-899/1 од 28.04.2023 година („Службен гласник на 
општина М.Каменица“ бр.21/23), се менува така што :   

-Во челнот 2  сумата од 30.000,00 денари се заменува со сума од 100.000,00 денари.                                                   

                                                       Член 2 

Одлуката влегува во сила  осмиот ден од денот на објавувањето во ,,Службен гласник на 
oпштина Македонска Каменица“.     

    Број 08-1055/1                                                                    Совет на општина M.Каменица 
     22.05.2023 г.                                                                                    Претседател 
     М.Каменица                               Анета Стојчевска с.р 
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Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/2002) и член 

90 од Статутот на општина Македонска Каменица („Сл.гласник на општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 

38/20), Градоначалникот на општина Македонска Каменица донесе: 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За прогласување на Одлука 

1. Се прогласува Одлукaта  за  измена и дополнување на Одлуката за  доделување  на еднократна 

парична помош на семејства со ученик во прва година во учебната 2022/2023 година запишан во 

СОУ „Миле Јаневски Џингар“ Македонска Каменица во машинска струка заведена под број.08-

539/1 од 15.03.2023 година.  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен гласник на 

oпштина Македонска Каменица“. 

  
Бр.09-1056/1                         Градоначалник 

22.05.2023 г.                                         Димчо Атанасовски с.р 

            М.Каменица 

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“бр.05/02) и член 20 

од Статутот на Општина Македонска Каменица („Сл.гласник на Општина Македонска Каменица“ 

бр.20/19 и 38/20), Советот на Општина Македонска Каменица на  22 та седница одржана на ден 

22.05.2023 година, донесе:  

             О Д Л У К А 

за измена и дополнување на Одлуката бр.08-539/1 од 15.03.2023 година, за доделување на 

еднократна парична помош на семејства со ученик во прва година во учебната 2022/2023 година 

запишан во СОУ „Миле Јаневски Џингар“ Македонска Каменица во машинска струка 

                                                                            Член 1   

 Со оваа Одлука се врши измена и дополнување на Одлуката  бр.08-539/1 од 15.03.2023 година, 

за доделување на еднократна парична помош на семејства со ученик во прва година во учебната 

2022/2023 година запишан во СОУ „Миле Јаневски Џингар“ Македонска Каменица во машинска струка. 

                    Член 2 

 Насловот на Одлуката бр.08-539/1 од 15.03.2023 година се менува и гласи: 

,,За доделување на еднократна парична помош на 7 семејства со ученик во прва година во 

учебната 2022/2023 година запишан во СОУ,,Миле Јаневски Џингар,, Македонска Каменица во 

машинска струка,,. 

                                                                           Член 3 

Член 2 на Одлуката бр.08-539/1 од 15.03.2023 година се менува и дополнува и гласи: 

,,Еднократната парична помош на 7 семејства со ученик во прва година запишан во СОУ 

„Миле Јаневски Џингар“ М.Каменица во машинска струка кои не добиле државна стипендија 

изнесува 20.000,00 денари,,. 

Училиштето доставува список на ученици кои не добиле државна стипендија кој е 

составен дел на оваа Одлука. 
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                                                                          Член 4  

 Во Член 4 на Одлуката бр.08-539/1 од 15.03.2023 година после ставот 1 се додава нов став 2 кој 

гласи: 

 ,,Средствата од став 1 ќе се исплатат од ставка 471110 – Еднократна парична помош 

Програма АО,,. 

                                                                    Член 5  

 

 Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен гласник на 

општина Македонска Каменица,,. 

                    
     Број 08-1057/1                                                                 Совет на општина M.Каменица 
     22.05.2023 г.                                                                                     Претседател 
     М.Каменица                               Анета Стојчевска с.р 

           
Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/2002) и член 

90 од Статутот на општина Македонска Каменица („Сл.гласник на општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 

38/20), Градоначалникот на општина Македонска Каменица донесе: 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За прогласување на Одлука 

1. Се прогласува Oдлуката за усвојување на барање за одобрување на парични средства на   

Благој Ангелов од  Македонска Каменица. 

2.  Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен гласник на 

oпштина Македонска Каменица“. 

  
Бр.09-1058/1                         Градоначалник 

22.05.2023 г.                                        Димчо Атанасовски с.р  

            М.Каменица 

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 20 од Статутот на oпштина М.Каменица („Службен гласник на општина 

М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), а во врска со Правилникот за правото на користење, начинот и 

висината на одредување на  еднократна парична помош бр.08-364/1 од 27.02.2023 година  Советот на 

oпштина Мaкедонска Каменица на 22та седница одржана на ден 22.05.2023  година донесе: 

О  Д  Л  У  К  А 

За  усвојување на барање за исплата на парични средства  

Член 1 

 Советот на општина Македонска Каменица  го усвои  барањето на  Благој Ангелов од 

Македонска Каменица заведено под бр.08-996/1  од 16.05.2023  година  за одобрување на   парични  

средства за болничко лекување.         

 Барањето на Благој Ангелов од  Македонска Каменица е составен дел на оваа Одлука. 
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Член 2 

 Од Буџетот на општина Македонска Каменица од Програма А0, ставка 471, потставка  471990 – 

друга социјална помош  ќе се исплатат парични средства во износ од 15.000,00 денари на сметката на  

Благој Ангелов од   Македонска Каменица. 

 Член 3 

 Одлуката влегува во сила  осмиот ден од денот на објавувањето во ,,Службен гласник на 

oпштина Македонска Каменица“.     

     Број 08-1059/1                                                                 Совет на општина M.Каменица 
     22.05.2023 г.                                                                                 Претседател 
     М.Каменица                               Анета Стојчевска с.р 

      

Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/2002) и член 

90 од Статутот на општина Македонска Каменица („Сл.гласник на општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 

38/20), Градоначалникот на општина Македонска Каменица донесе: 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За прогласување на Одлука 

1. Се прогласува Oдлуката за усвојување на барање за одобрување на парични средства на   

Александар Николовски  од  Македонска Каменица.  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен гласник на 

oпштина Македонска Каменица“. 

  
Бр.09-1060/1                           Градоначалник 

22.05.2023 г.                                          Димчо Атанасовски с.р 

            М.Каменица 

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 20 од Статутот на oпштина М.Каменица („Службен гласник на општина 

М.Каменица“ бр.20/2019 и 38/20), а во врска со Правилникот за правото на користење, начинот и 

висината на одредување на   еднократна парична помош бр.08-364/1 од 27.02.2023 година  Советот на 

oпштина Мaкедонска Каменица на 22та седница одржана на ден 22.05.2023  година донесе: 

О  Д  Л  У  К  А 

За  усвојување на барање за исплата на парични средства  

Член 1 

Советот на општина Македонска Каменица  го усвои  барањето на  Aлександар Николовски од 

Македонска Каменица заведено под бр.08-997/1  од 16.05.2023  година  за одобрување на   парични  

средства за болничко лекување.         

 Барањето на Aлександар Николовски од  Македонска Каменица е составен дел на оваа Одлука. 
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Член 2 

 Од Буџетот на општина Македонска Каменица од Програма А0, ставка 471, потставка  471990 – 

друга социјална помош  ќе се исплатат парични средства во износ од 20.000,00 денари на сметката на  

Aлександар Николовски од   Македонска Каменица. 

 Член 3 

 Одлуката влегува во сила  осмиот ден од денот на објавувањето во ,,Службен гласник на 

oпштина Македонска Каменица“.     

     Број 08-1061/1                                                                   Совет на општина M.Каменица 
     22.05.2023 г.                                                                                 Претседател 
     М.Каменица                               Анета Стојчевска с.р 

  

Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/2002) и член 

90 од Статутот на општина Македонска Каменица („Сл.гласник на општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 

38/20), Градоначалникот на општина Македонска Каменица донесе: 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За прогласување на Одлука 

1. Се прогласува Oдлуката за усвојување на барање на учениците од IX  одделение   при  ООУ  

„Св.Кирил и Методиј“  Македонска Каменица.  

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен гласник на 

oпштина Македонска Каменица“. 

  
Бр.09-1062/1                             Градоначалник 

22.05.2023 г.                                              Димчо Атанасовски с.р 

            М.Каменица 

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 20 од Статутот на општина Македонска Каменица („Службен гласник на 

општина М.Каменица“ бр.20/9 и 38/20), Советот на општина Македонска Каменица на  22та седница 

одржана на ден 22.05.2023 година донесе: 

О  Д  Л  У  К  А 

За усвојување на барање за исплата на парични средства  

Член 1 

Советот на oпштина Македонска  Каменица го усвои барањето бр.08-1013/1 од 17.05.2023 

година  на учениците од IX одделение од ООУ „Св.Кирил и Методиј М.Каменица” за исплата на парични 

средства  за покривање на дел трошоците за организирање на полуматурска забава. 

Барањето  на учениците од IX одделение од ООУ „Св.Кирил и Методиј М.Каменица”  е составен 

дел на оваа Одлука. 
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Член 2 

  Од Буџетот на општина Македонска Каменица од Програма А0, ставка 464, потставка  464990 – 

други  трансфери,  ќе се исплатат парични средства во износ од 20.000,00 денари на сметката на 

угостителскиот објект каде ќе  биде организирана полуматурската забава по доставена фактура. 

 

 

Член 3 

Одлуката влегува во сила  осмиот ден од денот на објавувањето во ,,Службен гласник на 

oпштина Македонска Каменица“.     

 

     Број 08-1063/1                                                                 Совет на општина M.Каменица 
     22.05.2023 г.                                                                                 Претседател 
     М.Каменица                               Анета Стојчевска с.р 

                                        

Врз основа на член 50 од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/2002) и член 

90 од Статутот на општина Македонска Каменица („Сл.гласник на општина М.Каменица“ бр.20/2019 и 

38/20), Градоначалникот на општина Македонска Каменица донесе: 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За прогласување на Одлука 

1. Се прогласува Oдлуката за усвојување на барање на учениците од IV  година    при  СОУ „Миле 

Јаневски Џингар“  Македонска Каменица. 

2. Заклучокот влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во ,,Службен гласник на 

oпштина Македонска Каменица“. 

  
Бр.09-1064/1                         Градоначалник 

22.05.2023 г.                                       Димчо Атанасовскис.р 

            М.Каменица 

Врз основа на член 36 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 20 од Статутот на општина Македонска Каменица („Службен гласник на 

општина М.Каменица“ бр.20/9 и 38/20), Советот на општина Македонска Каменица на  22та седница 

одржана на ден 22.05.2023 година донесе: 

О  Д  Л  У  К  А 

За усвојување на барање за исплата на парични средства  

Член 1 

Советот на oпштина Македонска  Каменица го усвои барањето бр.08-1012/1 од 17.05.2023 

година  на учениците од IV година при СОУ „Миле Јаневски Џингар” Македонска  Каменица за исплата 

на парични средства   за покривање на дел трошоците за организирање на матурска забава. 
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 Барањето  на учениците од  IV година при СОУ „Миле Јаневски Џингар” Македонска Каменица   

е составен дел на оваа Одлука. 

 

Член 2 

  Од Буџетот на општина Македонска Каменица од Програма А0, ставка 464, потставка  464990 – 

други  трансфери,  ќе се исплатат парични средства во износ од 20.000,00 денари на сметката на 

угостителскиот објект каде ќе  биде организирана матурската забава по доставена фактура. 

Член 3 

Одлуката влегува во сила  осмиот ден од денот на објавувањето во ,,Службен гласник на 

oпштина Македонска Каменица“.     

 

     Број 08-1065/1                                                                 Совет на општина M.Каменица 
     22.05.2023 г.                                                                                 Претседател 
     М.Каменица                               Анета Стојчевска с.р 
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